CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
(ZX1X]
DELIRERAZIONE DELLA CIUNTA MUNICIPALE

N 64 orr 10 FEB. 2004

OGGETTO: Concessione in locazione locali al Circolo delln Gioventa Socield
Cooperativa  di  Castelvetrano -  Maodilica  ed  integrazione
deliberazione della G.M. n. 25 del 21/01/2014.

wlordu!
I anie mu-:ﬂl.niﬂd il rlnm{llhu g dc! moac di F‘:lﬁ]u.,l 2 in Castehvctrano ¢ nella Saln delle
achpmanse, v e runita, la Chunta Comunale cnenacata nelle forme & fogge

Ireviede Docunanza 0 Sig ATY. _NARCO (A HPA GYA nells s gqualivk  di
VLEE SINDBACY v risponivaments prosendi o st | seguenti thgg.

pres. | ass,
ERRANTT Felice Junior - Sindaco *
CASTELLANO M. Rosa - Assgssore *
CALCARA Paolo - Assgssong o
LOMUARDO Francesco - Assessore w
FAZZINO Vilo - ASSeSs0r »
CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore | %
CENTONZY. Anlonino -Assessore | > | _

Con la periecipurione del Segroeario Generale don. Livia Elis Magsio
1l Presidente, conslatalo che gfi intorvenuti seno in numermn lepale dichisrs aperta la runione ¢ invit 8 deliberane
il oggets soprainadicado,

LA GIUNTA COMUNALE

Flmmﬂﬂhmﬁwmlﬂw

= il eapormabile del servizio interessatn, per quanso conceme B resporsabilie iecndoac

= il respiwrahile di Ragioneriz. por quantn anceme b responsshiliré contshils « la copermur finsnrisas:
ll!-:l'lrldc;]llm-ﬁ*ﬁﬂhlnggrﬂ.l-l.w.rmmI..R.:l_—rI-'ELmﬁfulﬂmLH_n.ﬂ"_‘mhnn
cipermaa panere FAVOREVIDLE.




LA GIUNTA MUNICTPALE

Premesso che con deliberadone dells G. M. n. 23 del 21.01 2014 & stamo daliberato di conceder: in
locuzivne alla Soc. Conp. Circolo della Giovenal di Casiclvetrano, 1 locall, di proprietd conmt ale
siti in Pinzea Carlo D'Aragona & Taghavia - Palazze Mgnatelli;

Che. con la sopradescritta deliberarions & siato, altresi.  spprovato To schema di eontratte di
lvcwzivne il quale prevedeva la lncsgone degli immobill in ogectio per il periodo Ji som sei,
rinnovahili, & chnone agevolato:

Che, in sede di stipula del contretto, il Mresidente del Circolo dellp Cioventi ha fatto richisstn di
modificarc aleuns disposiziont previsic ncllo schema di contrato approvato dalla G. M. con la pil
volte citnln deliberazione n. 25 dal 21.01.2004;

Che e richicste fornulate dal Presidente del Circolo della Gioventi sono, in parte, merilevol di
acenglimentn;

Yistn o schema di contrann, allegao alla presente deliberacivne per farne parte integrant: e
sostanziale, mudificato seconds le richiests lormulsle dal Jocaturio:

Considerata, perinnio, la necessith di modificare ed integrare la deliberazione della (LM, n. 25 del
2L0.2074;

A vou ununimi, espressi nei modi @ nelle lonme di legee;
DELIBERA
Pur le molvugoni espnste in premessa che qui € inlendono inlegrmlmente riporate o traveritte;

1} modilicare lo schema di comramo approvate con deliherazione della G M, o, 25 el
21.01.2014 cun ln quale ¢ stute deliberato di concedere in locadone alla Soc. Coap. Clrealo
della Gioventn di Castslvelmano, i Jocali, di propricts comunale siti in Plazza Cuclo
1¥Aragonn ¢ Taghavin - Palazzo Mgnaredli secondn il nuovo schema  che sl allega o

presente deliberazione per farmne parte infegmntc ¢ sostenziale sono |a lenem "A" che con il
Presenta allo § approve;

2} amorizeare 1 Difgente del! Sciore Programmazions Finanziars ¢ Gestione delle Risorse ad
cspletare tunti gli &ty consegquensiali alls presente deliberazione & di sotinserivere 1] cuntrablo

in apgetin,
- r=tayvglazone uranime 12 maa&;;i
i T -
glci'r:__!tr; ‘]ﬂ_"l.’r]" =, ai SENSi dall ‘arl. 12 | comma
E-| ] =
ia L. H. n. 44/91.




Allegato "A"

CONTRATTO DI LOCAZIONE DELL'TMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE
SITO N PIAZZA CARLO D'ARAGONA E TAGLIAVIA

TRA

1. COMUNE DI CASTELVETRANI():
= Scde legale: 91022 Castelvetruno (TP), Piazza Umberto 17, o, §

- Cod.Fisc, 81001210834 PIVA: 02197280817 - mﬁmnl:mndu
, nato a . Dirigente del 4° Sciton: -
Programmazone Fmﬂumh ¢ liestione dellc Rum del Comune &1 Castelvetrann., domicil ulo
per Ia sua funzione presso ln sede comunale ¢ amodizzate a stipulare il presente contratio ai sonsi
dell’ar. 107 del 1.1.gx. n 26772000, giusta defibern di GM. o de! del . Zhe
nel prosicguo dell™atto verra chiamatoe per brevita anche “Propristario o parte locatrice™,

I

I Clreala della Gioventi Socicli Cooperativa sede legale: Castelvetrano - Mazza Carlo 1Y Arag o
¢ 'Foglinviu, 22 ruppresentata dal soo | egale Ruppresentamte:

Lnolo o il . revidente a L
in via ) o ot . che nel prosieguo dell atio v
chinmata per brevitd anche “locatario o parte conduttrice”.
PREMESSO CHIE
con delibera n. del la Giunis Mumcipale ha:

* Duto atlo che sotto il profilo delle valulnzioni merenn 11 mernito dell’azione amminisirativi, ©
sulln base delle ponderazioni depli imgressi effetiontn in premessa. esistonn le condizioni e i
presuppisti per ln stipuly di un comrante in locazione o canone  ngevolute con il Circolo d:lla
Gioventh Socicta Cooperativa di Castelvetnmo,

o Approvato lo schema di contratto di lncarzione o canone agevolato predisposto dal !'Jlrigt nte
del IV Sennre.

o Autorizzan if dirigente del IV Settore a definire 2li ani consaquenziali e soloserivere cun 11
Cireolo della Giovenni Societd Cooperativa di Casiclverrano il contranto di  locazione 2 camomne
sgevolmo parl ad € 199520 annuo e per onm sci nomovabill dei Jocali sin in pisrza Carlo
D' Aragona e Tagliavia, inseriti nell mmmobilc Palarmn Pipnastell

TUTTO CLLY PREMESSG
tra il Comune di Cistelverrano ¢ i Clreolo della Giovenld Societd Cooperutiva di Castelvetrana,
come sopri reppressalati. previa conferma dedla premessa narmtiva, 5 convienc ¢ si stipala quanto

segue:




ART. OGGETTO DUELLA LOCAZIONE

L4 parte locatrice comcede m Incazione alla pane condutirice, che accelty, 'unith immobilian: di
proprietd comunale sita in Pluzza Carlo D'Aragona e Tughisvia nel limiti evidenziath nalla
plunimctria allegata al presente atto come parte integranie ¢ sostanziale.

1 locali anzideiti sono immedistamentc disponibili ¢ sono locati nello stato di fatto in cui si trovano.
1."uffitto &vra lnogn & corpo, nclle stawe & farto ¢ di dinito In oo § beni antualmentc si movam., il
turto gid vislo od scccttato senen riscrve dalla parie condutirice.

ART.2 MODALITA® DI UTILIZZO

Lo parte conduitrice non polrd modificare "uso per il quale § locali sono locati e gli stessi dovrainn
esscre scmpre tenut nel massimo decoro. La violamone di wle diviewo comporteni ln risohuzion: di
diritto del contrati ai sensi del successivo articolo 11,

ART. 3 DURATA 111 LA LOCAZIONI

La Jocazione avrd durila di anni 6 (sei) con decormenza dalla dota di stipula del prosente atto.

11" consentito alla parte condulirice di recedere in gualsiasi momento del contrann dandone avyiso
alla porte locatrice, mediante letiers rsccomandata, almene sci mesi prima Jella data in cul il
reeesso deve overe esecusdone.

1" consceatito il rinnove della prescnie locazione sevondu | modi ¢ le forme di legge. La richiestiJi
rinnovo deve pervenire ulls pane Incatrice mediante lettera mecomandua, almeno te¢i mesi pr ma
della duln db seadenza ded primi s anni di contratio.

In caso di recesso amicipate del locaterio non si dam luogo a rimborsi, indennizzi o risarcimenti di
surtn.

ART. 4 CORRISPETTIVO DELLA LOCAZIONFE

| cunone di locazione annuale viene pattuito nells seguenic misum:

1 anno euro 1.995 20 i curomillenoveconionovantacmgus/ 1) -

A decorrere dall'inizio del sceconda anno il canone verra sggiomats annualmentc, nella misura del
75% dclls varizrione 151AT - famislic ¢ operai - verificatisi ncll smno precedents.

I canone deve essere pagnio rimestralmente dul locatanio alls Tesoreria comunale cntro i primi
quindici gomi del pomo mese del trimestre di nfermmenn. 1 mancato pagnmento del canone, enleo
i lermini stabilitl, potra essere motivo di nsoluzione del contratio.

Il rdtardo nel pagumento del canone comporierd, salve quanto previsio nl successivo periodo per lu
risnluzione del eontramio, il pagamentn deghi inleressi di mora in misur pant ol wsso ufficiale di
sconto sumentato di tre punti.

In caso di mancalo pagumento del canone la parte locatrice potra avvalersi Jel disposto dell*ant
1453 C.0C. sema bisogno di diffida o & cosiuaone in mora.

ART.S OPERE A CARIN) DEL SOGGETIO LOCATARIO E ESECUZIONE D
INTERVENTL DI MODIFICA E MIGLIORIA

-



Sono & carico del sopgetto locatario le spese por esecuzione di ot gli interventi di modifica efo
miglioria dell immobile ogeetto di locazione. Per tut gli impiant insmllati dovri esserc rilasci ta.
a semplice richiesta dal Comune. Ia cortificazione prescrilla dalle vigenti normative.

1% vietala qualsiasi modifica, innovasione o trasformazions dei locali seme il preventivo consenso
scritto della parte locatrice [ermo restando che ngni spess, anche sc amorzzata ivi comprese gu e
relative ulle prutiche amministrative che lossero necessarie. rimarrd ad infegrale carico della piree
vonduttrice allo scadere del contratio,

Al termine della locasione dei locali. nessun compenso od indennizzo spetterd alla parte locut oia
per migliorie ¢ addizioni. anche sulonizzate. che non siano agevolmente rimovibili ¢ rimosse e she
perlunlo marmanno acquisie in propricta 4 localor.

ART. & ONERI MANUTENTIVIE E SPESE DI GESTIONE A CARICO DL SOGGETITO
LOCATARIO

Sonw Ui compeleten della parte condutirice wutle fe riparazioni ordinarie e straotdinarie Jei locali, in
derogn agli ant. 1576 ¢ 1609 del codice civile, I"esecuzivne dells munutenzione ordinaria det locali,
degli impianti dellimmobile oggetio di locazione e relativa pulizia. i cui oneri sono interamen ¢ a
carice del lucalan,

1l locatario dovrd provveders ad intesture 8 proprio carico tume le wienve ¢ pagure yualsinsi tipo di
utenza e consumo inerente il godimenmo dei locali. Suno u carico del locatario tutte le spese
neeessarie per il funzionamento e le atlivild di gestione. nonché tutte le spese relative ui consumi di
energin eleiricy, aogua. gas. lelefono, nscaldomento ¢ erills receolta rifiut | cui contrami devoino
essere direttamente intestati, ove possibile, oppure in hase agh efTelivi consumi rlevati :oh
uppositi strumenti di misurazione (contahilizzaton) o propordonalmente ai millesimi attribuiti.

ART. 7 GARANZIE ASSICURATIVE E DEPOSITO CAUZIONALL

A garanan degli obblighi derivant dal presente contrito la parte comdutinice verserd alla stipuka
dell’atin un deposito cauzionale pun sd uns trimestralind del canone annuo pari ad euro 498,81
{curoquatirocentonovantonn/81 |, medianie versamento in contant o mediante fdejussione bane:wka
0 assieurativa.

Lu garunae [ideivssona dovid prevedere ["impegno dells Bames o dells Compagnia di
Assicurazione o versare ['importo della cauzione su semplice richiesta del Committenfe ¢ :on
rinuncia al beneficio dalla preventiva escussione di ou all’ar. 1944 del codice civile.

La validivi della garsnzds ¢ stabilita fino alla completa esecuzione dell'impegno contrattuale, ¢ gni
eccezione esclusa e lo svincolo poirt svvemre solo dictro la restiuzone dell’oripinale dx/ia
CHLEZIONE S{essy, )

La cauzione, che sard svincolata al 1erming del mpporto contratiuale, dopo lu delnizione di wrt > le
ragiont di debito ¢ di eredio, olire che di evenmali alire pendenze, non potrd non essere imputals in
comto canoni di loeazione.

ART. B RICONSEGNA DELL'IMMOBILE

Alla scadere del contrana. ove non nnnovato, ['immoebile dovr cssere restimito al proprietario in
buonoe stale di conscrvanione gencrale. salvo (a normale wusora dervanle dall"attivita svolia. litcro
da persone e completaments ritimeggiaio,

Mel caso dh mardsls conscena dell’immobile alla scadensza contratuale o anticipats, sara doyuta
indconita di occupazionc in misura pari al canone comente glla dals medesima, al scosi dell’art
250



ARL Y DIVIETO DI CESSTONE DEL CONTRATTO L SUBLOCAZIONE

Il locatario deve gurunlire 1'effentive e dirctio esercizio delln locazione. 1 fallo cspresso divieto dla
parte condultrice di cedere il presente contranto e di sublocare in wtio o in parte [a cosa locata,

" fitlo. molre. espresso divicto alla porie conduttrice di modificare, anche temporancamente. lu
destinazione contrituale dell"immobile ¢ di cedere, snche parziaimente, ad aliri il contratio peni la
risoluzione di diritto del comtratto ox art. 1453 C.C.

ART, 10 DIRIT I 1 CONTROLLO DELLA PARTE LOCATRICE

Lu parte locatrice s rverva il diritto & wisttare, o far visitare da teenied di sua Gducin, con preayvy [so
di glorni 1re, I'immobile per molivela mpione. Nel caso di messa in venditn dell'immobile, o porte
condutinice 51 impegna ¢ si obbliga a consentire la visita dell’immobile una volta ls settimany. in
orar da stubilire.

ART. 11 RISOLUZIONE CONTRATTUALE

In il | enst i dnsdempimentn da parie del locatario alle obbligaziont assunte ¢un il presnte
ventratto © specificatmmente.

ritardi nel pagamento del corrispettive supenon a tronta giomi dalle seadenze;

ritardi rerlerati, unche per un tempy inferiore all"ipotesi di cui al punto che preced =
violugdone degli obblighi provist dal presente contratie Ji locazione;

violazione di norme ¢ regolamenti;

mancalo mantenimento della validinh ed efMicacia per tutio il perindo di vigenza d dla
locazione della polizza assicurstiva stipulata ai sensi del precedente anticolo 7;

Il Comune di Cnstelvetmno potra invecare lo risolugione di dirite del contratio ui sensi e per gl
effeuti dell'nrl. 1456 ¢ sogp. ¢.c con dichinnezsione da comunicare per seritio nlla parte condulh jee
meuisnie rsccomandara AR,

In tali ipotesi la societd condutmice dovrd nifasciare immedioramente | locali liberi da persone @ cose
anche interpost2, noonoscendo Iin d'ara il dinine del Comune di Castelvetrano i reummettersi nilla
detenzione dei locali. B Comune proprietano potrd perianio avvalers: di non | meza conscutiti
dall"ordinamento, ivi compreso, se necossano, il ricorso all’smacitd giudizisrin per rincquistan: la
disponibilita del locali, nnunciande fin d'ara la pane condutirice ad opporre eccezioni di qualsiasi
genere, Ly purle condutirice powrd far valere solo successivaments alla riconsegna dei local le
proprie ragioni. In ogni caso di risohuzione il Comune di Castelvetrano pored avvalersi d:lla
cauzione di cui all*ardenlo 7.

| & mumcaia osscrvanza del divieto dells cossione in (ullo o in parie o lera degh spazi ongeno del
prescmic  conmiranos, determina ls risoluzions aulomatica del coniratto con il solo onere d:lla
comunicarions scrifla.



ARI. 12 SPESE DI CONTRATTO ED IMPOSTE

l.e spese inerenli ¢ conscquenziali al presenie contratto ssranno a carico del locatario. comprere a
titolo merameme indicutivo guclle comtratusli. & bollo. oclls misura indicats dalla vig ote
I'lml!ﬂ

A 13 LULTERIOR] OBBLIGHI

La purie locatana s obbliga. durante il periodo di vigenza della locasione. a gamntire |"utilizzn del
salone di repprescntanzs ¢ dei locali di pertinenza adiacenti & locali oggelte della presinte
locazione, di cui & propriciaria. per lo svalgimento i dodici monifcstazioni annoe di carat ore
culiurale. sociale ¢ ricreativo direttamenic organizzas dalls pane locatrice.

Tali manifestazioni non possone avere una durata complessiva superione a giormi 30 (trenta) ar nui
ed ogni singola manifcstazione non pud avere una durata superiore a giomi 10 (dieci).

La paric locataria si obbliga. aliresi. o gamntire 1"atilizzo delle suppelleitili ¢ delle atrezzat ire,
compreso | servizl igicmc, per oftimizzare lo svolgimento della manifestaziond stesse.

AR, 14 DISPOSIZIONT FINALL

Per tutiv yuanto non previsto nel presente contmbio si fa cspresso riferimenta, in gquanto upplicilil,
o tutte le disposiziom di legge o #i regolament] vigenti in materia.

[Cnstelvetrunng,

per il Comune di Castelvetrano per il Circolo della Giovenm







